Отдел образования администрации Поныровского района

Приказ
От 21 февраля 2017 г.                                                                                              № 28

Об итогах районного массового мероприятия « Фестиваль
художественного творчества « Я вхожу в мир искусств»
среди обучающихся образовательных организаций Поныровского
района
   В соответствии с планом работы отдела образования администрации Поныровского района, МКОУ ДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»   согласно Положения  о районном массовом мероприятии «Фестиваль-конкурс художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций Поныровского района, был проведен районный смотр художественного творчества в рамках областного фестиваля конкурса « Я вхожу в мир искусств» (далее Фестиваль).
   В Фестивале приняли участие творческие коллективы и индивидуальные исполнители из 13 образовательных организаций района с общим охватом около 150 учашихся.
Участников   Фестиваля оценивали по 6 направлениям: вокальное, хоровое, танцевальное, театральное, музыкально-инструментальное, оригинальный жанр.
Следует отметить, что самым многочисленным жанром остается вокальное и театральное направления. Малочисленными были музыкально-инструментальный, оригинальный и хоровой жанры.
Объединяющая тема Фестиваля – «Все мы родом из детства», поэтому большинство представленных творческих номеров были просвещены дружбе, единству народов, миру. детству.
 При оценивании исполнителей члены жюри учитывали технику, чистоту и выразительность исполнения, сценическую культуру, соответствие репертуара возрасту и данным исполнителей, художественную ценность репертуара. Стабильно качественные результаты участия в Фестивале,  исполнительское мастерство участников отмечается в Поныровской, Возовской, Брусовской, Краснооктябрьской средних школах.
  Членами жюри Фестиваля отмечается возросший уровень  исполнительской и сценической культуры творческих коллективов и исполнителей. Радует что, увеличилось количество участников в танцевальной номинации, но качество представленных на фестивале номеров остаётся на низком уровне.
    Вместе с тем при проведении Фестиваля были выявлены следующие недостатки: условия Положения Фестиваля не были полностью соблюдены, была отмечена некачественная работа руководителей по подготовке номеров к Фестивалю.
Руководителям творческих коллективов следует обратить внимание на выбор конкурсного репертуара в соответствии с возрастными и вокальными возможностями исполнителей, а также на подбор музыкального материала, выразительной	 хореографической лексики.
   По прежнему, требует улучшения учебно-материальная база школ. В большинстве школ   нет квалифицированных кадров руководителей творческих коллективов.

    На основании вышеизложенного приказываю:

1. За высокие творческие достижения в ходе проведения районного массового мероприятия  «Фестиваль художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций Поныровского района, объявить победителями и наградить дипломами отдела образования администрации Поныровского района по номинациям:

«Вокальное творчество»

                                               Младшая возрастная категория

I место

-Зайцев Артем , МКОУ «Поныровская СОШ» (рук.Кленина Т.А.)

II место

-Мащенко Мария,  МКОУ «Бобровская ООШ» (рук. Вялых Н.Е.);

III место
-Горяйнова Анастасия, МКОУ «Горяйновская ООШ» (рук. Сасина  Е.Ф.).

Средняя возрастная категория

I место

- вокальный ансамбль « Созвездие»,  МКОУ « Поныровская СОШ» (рук. Кленина Т.А.);

II место

- вокальный ансамбль «Радуга»  МКОУ «Ольховатская СОШ» (рук. Власов А.Ф.).

Старшая возрастная категория

II место

- Клевцов Иван, МКОУ «Игишевская  СОШ» (рук. Скворцов А.А.);

III место
-Федоренкова Лилия, МКОУ «Поныровскя СОШ» (рук. Кленина Т.А.).

«Театральное творчество»

                                                    Младшая возрастная категория

I место

-кружок художественного чтения «Лучики», МКОУ «Поныровская СОШ»
(рук.Быкова Е.П..)

II место

-Марьянов Владислав,  МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», (рук. Хохлова Т.С.);

III место

-Стах Дмитрий, МКОУ «Брусовская СОШ» (рук. Стах Н.А.).

Средняя возрастная категория

II место

- Богданова Дарья, МКОУ «Ольховатская СОШ» (рук. Новикова Н.А.);

III место

-Ивакина Мария, МКОУ «Игишевская  СОШ» (рук. Овсянникова В.П.);

- Дородных Ксения МКОУ «Первопоныровская ООШ» (рук.Турченко С.А);

Старшая возрастная категория

I место

- Чевычелова Вера, МКОУ «Возовская СОШ» (рук. Буданова О.В..);

II место

-Бородкина Ирина, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» (рук. Золотухина Н.Н.);

III место

-Воронин Никита, МКОУ «Первомайская ООШ» (рук. Казначеева М.Н.);

- Жукова Мария,  МКОУ «Березовецкая ООШ»  (рук. Шитикова Г.В.).

«Танцевальное творчество»

                                               Младшая возрастная категория

II место

-хореографический ансамбль «Счастье»,  МКОУ «Брусовская СОШ» (рук. Звягинцева Ю.В.);

III место
- хореографический ансамбль, МКОУ «Возовская СОШ» (рук. Павлова И.П.);

Старшая  возрастная категория

II место

- танцевальный  дуэт, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» (рук. Золотухина Н.Н.).

III место
- Чевычелов Никита, МКОУ «Березовецкая  ООШ» (рук. Горякина Л.Е .);

«Музыкально-инструментальное творчество»

                                               Младшая возрастная категория

I место

[bookmark: _GoBack]-Казначеев Иван,  МКОУ «Первомайская ООШ» (рук. Казначеева М.Н.);

III место
- Чевычелов Никита, МКОУ «Березовецкая  ООШ» (рук. Горякина Л.Е .);

Старшая возрастная категория

II место

-дуэт «Добры молодцы», МКОУ «Бобровская ООШ» (рук. Вялых Н.Е.);

«Хоровое творчество»

Младшая возрастная категория

III место
- хор,  МКОУ «Краснооктябрьская  ООШ» (рук. Александрова Л.И., Перекрестова А.А., Псарева А.В.);

2. За большую работу по подготовке победителей районного массового мероприятия  «Фестиваль художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» наградить почетными грамотами отдела образования администрации Поныровского района руководителей творческих коллективов.

-Кленину Т. А., МКОУ « Поныровская СОШ»;
-Быкову Е.П., МКОУ « Поныровская СОШ»;
- Александрову Л.И, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ»;
- Перекрестову А.А., МКОУ «Краснооктябрьская СОШ»;
- Псареву А.В., МКОУ «Краснооктябрьская СОШ»;
- Золотухину Н.Н., МКОУ «Краснооктябрьская СОШ»;

-Хохлову Т.С., МКОУ «Н-Смородинская СОШ»;
-Павлову И.П.,  МКОУ «Возовская СОШ»;
-Буданову О.В..,  МКОУ «Возовская СОШ»;
-Стах Н.А.., МКОУ «Брусовская СОШ»;
-Звягинцеву Ю.В., МКОУ «Брусовская СОШ»;
- Вялых Н.Е., МКОУ «Бобровская ООШ»;
- Шитикову Г.В., МКОУ «Березовецкая ООШ»;
- Горякину Л.Е., МКОУ «Березовецкая ООШ»;
- Казначееву М.Н., МКОУ «Первомайская ООШ»;
- Власова А.Ф.,  МКОУ «Ольховатская СОШ»;
- Новикову Н.А., МКОУ «Ольховатская СОШ»;
- Скворцова А.А.,  МКОУ «Игишевская СОШ»;
 -Овсянникову  В.П.,  МКОУ «Игишеская СОШ»;
- Сасину Е.Ф., МКОУ «Горяйновская ООШ»;
- Турченко С.А., МКОУ «Первопоныровская ООШ»
3. Руководителям школ проанализировать результаты участия обучающихся в районном фестивале художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», решить вопрос о поощрении победителей и руководителей творческих коллективов, продолжить работу по дальнейшему развитию и совершенствованию музыкального образования и эстетического воспитания обучающихся.

Начальник отдела образования
Администрации Поныровского района                                              О. Н.  Горяйнова